проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О проекте закона Республики Татарстан № 201-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Рассмотрев таблицу поправок к принятому в первом чтении проекту

закона Республики Татарстан № 201-5 «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан  «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций», Комитет по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить поправку к принятому в первом чтении проекту закона

Республики Татарстан № 201-5 «О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» и

подготовленный ко второму чтению законопроект.

2. Направить в Президиум Государственного Совета Республики

Татарстан  материалы  по проекту закона Республики Татарстан № 201-5 «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан  «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций» для включения в перечень

законопроектов, подлежащих рассмотрению Государственным Советом

Республики Татарстан во втором чтении.

3. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан

принять проект закона Республики Татарстан № 201-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан  «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций» во втором и третьем чтениях.

4. Поручить выступить с докладом по данному законопроекту на

заседании Государственного Совета Республики Татарстан заместителю

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике Р.Р. Гайзатуллину.

Председатель Комитета

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан № 201-5 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

№

Текст статьи действующей

редакции Закона Республи-

ки Татарстан «О защите

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций»

Текст отдельных статей за-

конопроекта № 201-5, при-

нятого в I чтении

Автор и содержание  по-

правки

Текст отдельных статей за-

конопроекта № 201-5 с уче-

том поправок

1 Статья 10. Компе-

тенция органов местного

самоуправления в обла-

сти защиты населения и

территорий от чрезвы-

чайных ситуаций

абзац второй статьи 10

осуществление подго-

товки и содержание в го-

товности необходимых сил

и средств для обеспечения

защиты населения и терри-

торий от чрезвычайных си-

туаций;

абзац третий статьи 10

обучение населения

способам защиты и дей-

2) абзац второй статьи

10 изложить в следующей

редакции:

«осуществление подго-

товки и содержания в го-

товности необходимых сил

и средств для защиты насе-

ления и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, а также

подготовки населения в об-

ласти защиты от чрезвычай-

ных ситуаций;»;

Комитет Государствен-

ного Совета Республики

Татарстан по экологии,

природопользованию, аг-

ропромышленной и про-

довольственной политике

Пункт 2 статьи 1 зако-

нопроекта изложить в сле-

дующей редакции:

«2) в статье 10:

а) в абзаце втором слово

«содержание» заменить

словом «содержания», слово

«обеспечения» исключить;

б) абзац третий изло-

жить в следующей редак-

ции:

«осуществление подго-

товки населения в области

Статья 10. Компетен-

ция органов местного са-

моуправления в области

защиты населения и тер-

риторий от чрезвычайных

ситуаций

абзац второй статьи 10

осуществление подго-

товки и содержания в го-

товности необходимых сил

и средств для защиты

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций;

абзац третий статьи 10

осуществление подго-

товки населения в области

 2

ствиям в чрезвычайных

ситуациях в соответствии

с порядком, установлен-

ным действующим зако-

нодательством;

защиты от чрезвычайных

ситуаций;»;
защиты от чрезвычайных

ситуаций

Проект № 201-5

подготовленный ко II чтению

ЗАКОН

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 62-ЗРТ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, № 12 (II часть); 2006, № 7

(I часть); 2007, № 11; 2010, № 5 (I часть); 2011, № 5; 2012, № 3, № 9; 2013

№ 4 (I часть); 2014, № 3; 2015, № 3, № 10 (I часть) следующие изменения:

1) абзац третий части первой статьи 9 изложить в следующей редакции:

«осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и

средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также

подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;»;

2) в статье 10:

а) в абзаце втором слово «содержание» заменить словом «содержания», слово

«обеспечения» исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«осуществление подготовки населения в области защиты от чрезвычайных

ситуаций;»;

3) в статье 16:

а) в части второй слова «образовательных организациях» заменить словами

«организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

б) часть третью изложить в следующей редакции:

«Руководители и другие работники органов государственной власти, органов

местного самоуправления и организаций проходят подготовку к действиям в

чрезвычайных ситуациях в образовательных организациях по основным

профессиональным образовательным программам.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 О проекте закона Республики Татарстан № 201-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан № 201-5

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законе Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций» (проект № 201-5)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций» (проект № 201-5).

2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

	01_П-ком-МЧС-проект-2-3чт.pdf
	02_вн-1881_Ощепков_А.А._Хадеев_Т.Г
	1
	2

	03_Табл.поправок
	04_Проект закона
	05_ПГС-МЧС-2 чт-проект
	06_ПГС-МЧС-III чт-проект